
Stránka 1 z 3 

DOHODA O PŘERUŠENÍ PLNĚNÍ SMLOUVY 

ve vazbě na smlouvu o dílo ze dne 20. 7. 2023 

 

Smluvní strany 

I. Muzeum Těšínska, příspěvková organizace  

Zastoupená: PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem 

Se sídlem: Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 

IČO: 00305847 

DIČ: CZ00305847 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. Pr 883 

(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

II. Frame Production s.r.o. 

 Zastoupená:   Janem Hruškou, jednatelem  

 Se sídlem:   Velvarská 1702/23, 160 00 Praha 6 

 IČO:   05912482 

 DIČ:   CZ05912482 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. C 272268 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

na straně druhé 

 

(společně dále také jako „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 



Stránka 2 z 3 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

A. Smluvní strany uzavřely dne 20. 7. 2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo zhotovení 

180° stereoskopických videí pro mobilní aplikace s rozšířenou realitou a pro případné další 

prezentační aktivity (dále jen „Smlouva“); 

B. Zhotovitel se dle čl. IV odst. 1 Smlouvy zavázal provést dílo do 210 dnů od nabytí účinnosti 

Smlouvy, přičemž Zhotovitel je povinen koordinovat finalizaci videí s dodavatelem mobilních 

aplikací s rozšířenou realitou; 

C. Zhotovitel dokončuje plnění dle Smlouvy a v rámci finalizace potřebuje součinnost 

dodavatele mobilních aplikací; 

D. Objednatel se dle čl. III odst. 2 Smlouvy zavázal zajistit součinnost ze strany dodavatele 

mobilní aplikace; 

E. Objednatel si dle čl. IV odst. 2 Smlouvy v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), vyhradil právo 

přerušit plnění předmětu Smlouvy v případě prokazatelně nedostatečné součinnosti 

smluvně zavázaného dodavatele mobilních aplikací s rozšířenou realitou, která neumožní 

Zhotoviteli pokračovat v pracích; 

F. více než 10 dní není možné zajistit součinnost dodavatele mobilních aplikací, jelikož tento 

teprve vzejde ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Vytvoření mobilních aplikací s 

rozšířenou realitou pro 180° stereoskopická videa“, která je aktuálně ve fázi posouzení a 

hodnocení nabídek, pročež dodavatel mobilních aplikací dosud nebyl vybrán; 

uzavírají Smluvní strany tuto dohodu, jejímž účelem je přerušení plnění Smlouvy a pozastavení běhu 

doby plnění do okamžiku, než bude uzavřena smlouva s dodavatelem mobilních aplikací, který 

Zhotoviteli poskytne nezbytnou součinnost.  

Čl. I. Předmět dohody 

1) Smluvní strany se dohodly, že ode dne 13. 2. 2024 dochází k přerušení plnění Smlouvy, a to do 

okamžiku, než bude vybrán dodavatel mobilních aplikací a než tento bude připraven 

poskytnout nezbytnou součinnost Zhotoviteli. 

2) Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu po pominutí překážky (jakmile bude vybraný 

dodavatel mobilních aplikací připraven poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost) zaslat 

Zhotoviteli písemnou výzvu k opětovnému zahájení prací, tj. k finalizaci videí.   

3) Běh doby plnění dle Smlouvy se pozastavuje (staví) od 13. 2. 2024 do dne následujícího po dni, 

kdy bude Zhotoviteli doručena písemná výzva k opětovnému zahájení prací. 

4) Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda nepředstavuje nepřípustnou (podstatnou) změnu 

závazku ve smyslu § 222 ZZVZ, když toliko deklaruje nemožnost zajištění součinnosti 



Stránka 3 z 3 

dodavatele mobilních aplikací ze strany Objednatele, přičemž přerušení plnění Smlouvy 

z důvodu neposkytování součinnosti ze strany dodavatele mobilních aplikací představuje 

vyhrazenou změnu závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ sjednanou v čl. IV odst. 2 Smlouvy. Dle § 222 

odst. 2 ZZVZ se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažuje 

uplatnění změn závazku vyhrazených podle § 100 odst. 1 ZZVZ. 

5) Ostatní práva a povinnost neupravená touto dohodou zůstávají nedotčena. 

Čl. II.  Závěrečná ustanovení 

1) Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran 

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

2) Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 

3) Smluvní strany prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 

pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své 

vlastnoruční podpisy. 

 

 

      Za Muzeum Těšínska, p. o. 

 

Za Frame Production s.r.o.  

 

 

……………………………… 

PaedDr. Zbyšek Ondřeka 

ředitel Muzea Těšínska, p. o. 

 

 

 

 

……………………………… 

Jan Hruška 

jednatel 

 

 

 

 


